
 2024年冬期講習　中学受験コース

無料講習 学習カリキュラム

12/21 土

12/22 日

12/21 土

12/22 日

12/21 土

12/22 日

12/21 土

12/22 日

分数のかけ算とわり算・比 ことばの書きかえ

円の面積 問題の答え方「記述問題」

※上記カリキュラムは、学習状況により変更する場合があります。

倍数と約数 主語・述語

立体図形 物語文

小５生　無料講習

日　程 算　数 国　語

平面図形と角度 漢字の成り立ち/部首

広さ 物語文　場面の様子を想像する

小４生　無料講習

日　程 算　数 国　語

図形ってこんなにおもしろい 文章読解に強くなる「よくわかる接続詞」

小３生　無料講習

日　程 算　数 国　語

小２生　無料講習　※高松校のみ

日　程 算　数 国　語

 +・-・×の文章題パワーアップ 文章読解に強くなる「やってみよう！指示語」



 2024年冬期講習　中学受験コース

高松校　附属中・私立中受験 学習カリキュラム

12/25 水

12/26 木

12/27 金

12/25 水

12/26 木

12/27 金

1/4 土

1/5 日

12/25 水

12/26 木

12/27 金

12/28 土

1/4 土

1/5 日

※上記カリキュラムは、学習状況により変更する場合があります。

分数計算②

速さ 慣用句②・物語文④

説明文②

Ｃターム 算　数 国　語

分数計算① 説明文①

倍数・約数 慣用句①・物語文①

日暦算 ことわざ・物語文②

水の体積 四字熟語・物語文③

小４生

Ｂターム 算　数 国　語

Ｃターム 算　数（ハイレベル） 国　語（ハイレベル）

規則性 説明文①

平面図形 説明文②

平面図形と角度 物語文①

線分図と文章題 物語文②

規則性と数列 説明文

かけ算の利用 物語を読む

長い長さのあらわし方 説明文を読む

小３生
Ｂターム 算　数 国　語

小２生

Ｂターム 算　数 国　語

図を使った考え方 言葉のきまり



 2024年冬期講習　中学受験コース

高松校　附属中・私立中受験 学習カリキュラム

12/25 水

12/26 木

12/27 金

12/28 土

1/4 土

1/5 日

12/17 火

12/18 水

12/19 木

12/20 金

12/25 水

12/26 木

12/27 金

12/28 土

※上記カリキュラムは、学習状況により変更する場合があります。

理　科 社　会

速さ ことばの学習①・論理的文章①

小５生

入試実戦演習⑦ 入試実戦演習④ 入試実戦演習③ 入試実戦演習③

入試実戦演習⑧ 入試実戦演習⑤ 入試実戦演習④ 入試実戦演習④

入試実戦演習⑤ 入試実戦演習② 入試実戦演習① 入試実戦演習①

入試実戦演習⑥ 入試実戦演習③ 入試実戦演習② 入試実戦演習②

入試実戦演習④ 入試実戦演習①

Ｂターム 算　数 国　語 理　科 社　会

入試実戦演習① ことばのきまり

入試実戦演習② 物語の読解

入試実戦演習③ 随筆の読解

小６生

Ａターム 算　数 国　語

平面図形の移動

Ｃターム 国　語

ことばの学習②・文学的文章①

倍数算

面積比の利用
電流

気体

大地

日本の成り立ち

律令政治の始まり

貴族の政治

武家政治の始まり

Ｂターム 算　数 国　語

ことばの学習③・論理的文章②

Ｂターム 算　数



 2024年冬期講習　中学受験コース

難関中受験 学習カリキュラム

12/25 水

12/26 木

12/27 金

12/28 土

1/4 土

1/5 日

12/19 木

12/20 金

12/25 水

12/26 木

12/27 金

12/28 土

1/4 土

1/5 日

1/6 月

12/17 火

12/18 水

12/19 木

12/20 金

12/25 水

12/26 木

12/27 金

12/28 土

※上記カリキュラムは、学習状況により変更する場合があります。

入試実戦演習⑦ 入試実戦演習⑦ 入試実戦演習③ 入試実戦演習③

入試実戦演習⑧ 入試実戦演習⑧ 入試実戦演習④ 入試実戦演習④

入試実戦演習⑤ 入試実戦演習⑤ 入試実戦演習① 入試実戦演習①

入試実戦演習⑥ 入試実戦演習⑥ 入試実戦演習② 入試実戦演習②

入試実戦演習④ 入試実戦演習④

Ｂターム 算　数 国　語 理　科 社　会

入試実戦演習① 入試実戦演習①

入試実戦演習② 入試実戦演習②

入試実戦演習③ 入試実戦演習③

ことばの学習④・文学的文章②

小６生
Ａターム 算　数 国　語

電流
気体
大地

日本の成り立ち
律令政治の始まり

貴族の政治
武家政治の始まり

面積比の利用 ことばの学習①・論理的文章①

Ｃターム 理　科 社　会

平面図形の移動 ことばの学習②・文学的文章①

立体の切断 ことばの学習③・論理的文章②

割合総合

小５生

Ａターム 算　数

速さ

速さとグラフ

Ｂターム 算　数 国　語

Ｃターム 算　数 国　語

分数計算① 説明文①

分数計算② 説明文②

日暦算 ことわざ・物語文②

水の体積 四字熟語・物語文③

速さ 慣用句②・物語文④

小４生
Ｂターム 算　数 国　語

倍数・約数 慣用句①・物語文①


